

**Handläggare**

Cecilia Sjöo och Sofie Rooth  
Telefon: 08-50824070

**Till**

Skärholmens stadsdelsnämnd  
2024-09-26

## Samverkan med civilsamhället kring nattvandring

Svar på skrivelse

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden beslutade att skicka en skrivelse från Centerpartiet och Moderaterna till förvaltningen för beredning. Skrivelsen innehåller förslag om att involvera föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet och nattvandring.

Förvaltningen är generellt positiv till ett engagerat civilsamhälle och till att fler aktörer bidrar till ökad social trygghet i området. Förvaltningen är intresserad av att utveckla samverkan med civilsamhället i trygghetsfrågor.

Förvaltningen kommer att bedriva ett fortsatt arbete för att stärka den lokala samverkan för ökad trygghet, både med aktörer inom staden men också med andra lokala aktörer som föreningslivet.

### Bakgrund

Stadsdelsnämnden beslutade 25 januari 2024 att skicka en skrivelse från Centerpartiet och Moderaterna till förvaltningen för beredning.

### Ärendet

I skrivelsen lyfts behovet av nattvandrande föräldrar och ett engagerat föreningsliv. I skrivelsen beskrivs föreningen Blåugglas verksamhet och att föreningen bland annat anordnar nattvandring. Frågeställarna önskar att stadsdelsnämnden involverar föreningslivet i att stärka trygghetsarbetet. Frågeställarna önskar svar på vilket arbete som pågår i stadsdelsförvaltningen för att involvera föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet, om det finns något etablerat samarbete mellan stadsdelsförvaltningen och Blåuggla och/eller med någon nattvandringsverksamhet i dagsläget samt om förvaltningen anser att ett IOP-avtal för nattvandring

skulle kunna vara en tillgång i det trygghetsstärkande arbetet i stadsdelsområdet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för Trygghet och beredskap i samråd med avdelningarna Medborgarservice och stadsmiljö samt Individ och familj inklusive fritid.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Förvaltningen instämmer i att trygghetsarbetet har hög prioritet och att samverkan är av stor betydelse för ökad trygghet och minskad brottslighet. Förvaltningen är generellt positiv till ett engagerat civilsamhälle och till att fler aktörer bidrar till ökad social trygghet i området. Förvaltningen är intresserad av utveckla samverkan med civilsamhället i trygghetsfrågor.

Förvaltningens fältassistenter arbetar uppsökande på kvällar och helger och samarbetar med andra lokala aktörer kring sin målgrupp ungdomar som bor och vistas i stadsdelsområdet. Under en period har det lokala uppsökande arbetet förstärkts genom närvaro från stadsövergripande Ungdomsjouren, som arbetar uppsökande i stadens riskmiljöer.

Förvaltningens samverkan med civilsamhället sker i dag i olika former utifrån uppdrag och målgrupp. Förvaltningen har en särskild funktion, en samordnare för civilsamhället, och nämnden har antagit en handlingsplan för hur förvaltningen ska stärka det lokala civilsamhället. Förvaltningen har under året sett nytta av samverkan med Riksidrottsförbundet inom satsningen på barn och ungdomar i idrottssvaga områden. Flera lokala föreningar har med dessa statliga medel kunnat erbjuda icke-medlemmar gratis lovaktiviteter, exempelvis varje dag under sommarlovet. Förvaltningen vill lyfta att föreningslivet också är trygghetsskapande genom sina pågående förebyggande insatser.

I juni bjöd nämnden in aktörer från det lokala civilsamhället till ett dialogmöte för att tillsammans med representanter från förvaltningen diskutera hur stadsdelsområdet kan utveckla en meningsfull fritid för barn och unga. En del av mötet handlade om hur fler vuxna kan engageras att verka i området för att trygga barn och unga. En uppföljning och fortsättning av dialogen är planerad i september.

Idag finns ingen formell samverkan med föreningen Blåuggla men förvaltningen har kontakt med föreningen och kommer ha fortsatt dialog om samverkansmöjligheter. För att ett enskilt idéburet offentligt partnerskap (IOP) ska vara aktuellt behöver de generella förutsättningarna för det vara uppfyllda och omständigheter i varje enskilt fall beaktas. Det innebär att parterna i regel behöver göra ytterligare analyser.

Förvaltningen har förstärkt det övergripande samverkansarbetet inom trygghetsfrågorna från och med juni genom utökning med en strateg med ansvar för samordnande av trygghetsfrågor. Förvaltningen kommer att bedriva fortsatt arbete för att stärka den lokala samverkan för ökad trygghet, både med aktörer inom staden men också med andra lokala aktörer som föreningslivet.

### **Jämställdhetsanalys**

Förvaltningen bedömer att ärendet berör både flickor och pojkar samt kvinnor och män. Enligt stadens trygghetsprogram varierar otrygghet och risken att utsättas för brott mellan olika delar av staden, tid på dygnet och olika personer. Diskrimineringsgrunderna kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder är faktorer som påverkar graden av otrygghet och risken att utsättas för brott.

### **Barnkonsekvensanalys**

Förvaltningen bedömer att ärendet berör både barn och vuxna. Nattvandring är ett sätt att skapa trygghet kring offentliga platser och att involvera föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet. Vilka tider på dygnet som personer och grupper befinner sig i det offentliga rummet kan variera både avseende områden, åldersgrupper och på individnivå. Nattvandrande föräldrar och vuxna inom föreningslivet kan bidra till att barn och ungas upplevda trygghet i området påverkas positivt.

Om föräldrar och vuxna inom föreningslivet involveras i ökad utsträckning i nattvandring skulle det dock på lång sikt kunna leda till att utrymmet för dagens pågående föreningsinsatser för barn och unga kan riskera att minska. Det skulle kunna ha påverkan på enskilda barn och barn som grupp inom föreningsliv, och kan vara något att ha i beaktande när olika samverkansmöjligheter övervägs.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

Magnus Borgsten  
Biträdande stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse om samverkan med civilsamhället kring nattvandring

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-09-03
Magnus Borgsten, Biträdande stadsdelsdirektör	2024-09-03